
UCHWAŁA NR XVI/82/2025 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wińsko 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 
2024 r.,poz.1465 z późn. zm.) oraz art.4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.) i po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołowie, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W §11 załącznika do uchwały nr XLIII/325/2017 z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wińsko wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: „4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego z częstotliwością nie dopuszczająca do jego przepełnienia 
oraz wylewania się i przenikania jego zawartości do gruntu, wynikającą z jego instrukcji eksploatacji ”.; 

2) ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: „5. Częstotliwość pozbywania się osadów ze zbiorników 
przydomowych oczyszczalni wynika z ich instrukcji eksploatacji a w przypadku braku instrukcji nie rzadziej 
niż raz na 3 lata ”.; 

3) ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: „6. Zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków 
muszą być zlokalizowane w taki sposób, aby był możliwy bezpośredni dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego 
podmiotu uprawnionego realizującego usługę wywozu nieczystości ciekłych oraz osadu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 4C3D2998-4D2B-489C-82AC-9A1A8FCD3A25. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie zmieniającej uchwały ma na celu uszczelnienie systemu opróżniania zbiorników bezodpływowych 
z nieczystości ciekłych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków z osadów. Uchwała ma również korzyści 
zdrowotne tj. eliminacja zagrożeń z tytułu przenikania bakterii do ujęcia wód oraz egologiczne tj. czystsze 
powietrze dla środowiska. 

Id: 4C3D2998-4D2B-489C-82AC-9A1A8FCD3A25. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/82/2025 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


